证券代码：002188       证券简称：*ST巴士           公告编号：2021-051

巴士在线股份有限公司

2021年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021年1月1日至2021年6月30日。

2、预计的业绩：

□亏损  □扭亏为盈  □√同向上升  □同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上

市公司股

东的净利

润

盈利：_550_万元–_820_万元
盈利（追溯调整

前）：241.84 万元

盈利（追溯调整后）：

8.58 万元

比上年同期（追溯

调整前）上升：

127.42%-239.07%

比上年同期（追溯调整

后）上升：

6,310.26%-9,457.11%

基本每股

收益
盈利：_0.02_元/股–_0.03_元/股

盈利（追溯调整

前）：0.01 元/股

盈利（追溯调整后）：

0.0003 元/股

注:公司受赠资产中天美好生活服务集团有限公司 100%股权于 2021 年 6月完成了工商

变更登记手续，中天美好生活服务集团有限公司成为公司全资子公司，根据《企业会计准则》

及其相关规定，该变更构成同一控制下的企业合并，需要对 2020 年同期数据进行追溯调整。

二、业绩预告预审计情况

本报告期业绩预告未经聘请的会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期，公司关联方中天美好集团有限公司将其合法持有的中天美好生

活服务集团有限公司（以下简称“中天美好服务”）100%股权无偿赠与公司，该

事项经公司 2021 年第一次临时股东大会批准，并于 2021 年 6 月 4 日办理完成工

商变更登记手续。中天美好服务已成为公司全资子公司，应纳入上市公司的合并

报表范围。鉴于在公司受赠中天美好服务 100%股权前后公司及中天美好服务均

受楼永良先生实际控制且该控制并非暂时性的，因此公司受赠中天美好服务 100%

股权认定为同一控制下企业合并。

根据《企业会计准则》及其相关规定，由于上述交易事项属于同一控制下企

业合并，公司 2021 年 1-6 月合并利润表中包含了中天美好服务 2021 年 1-6 月的

利润；上年同期对比数据，即 2020 年度半年度经营数据，也需相应进行追溯调

整，公司 2020 年 1-6 月的经营数据也需包含中天美好服务 2020 年 1-6 月的经营

数据。

2、受赠资产中天美好服务，2020 年 1-6 月亏损 233.26 万元，对上年同期

追溯调整后的利润数据影响较大。

3、与上年同期相比，报告期公司净利润增加，主要原因是本期公司因胜诉、

和解等原因，冲回预计负债 1,900 万元，该项目属于非经常性损益。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在公司

2021 年半年度报告中予以详细披露。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

巴士在线股份有限公司 董事会

二〇二一年七月十五日